
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  37ο  έτους  2020

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 37η) 

                                                 
Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  23η του μηνός ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ του

έτους  2020,  ημέρα  της  εβδομάδος ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  10.00΄  π.μ.,  έλαβε  χώρα  τακτική  διά

τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της  διάδοσής του),  (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020),  της  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020  εγκυκλίου  του
Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του κ. Δημάρχου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  37/18-12-2020 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του
άρθρου 77 του Ν.4555/2018.  

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα εννέα (9) μέλη,
συμμετείχαν τα εννέα (9), δηλαδή :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  2.  Σιαμάγκας  Δημήτριος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης
Παναγιώτης,   5. Μητλιάγκα  Βαρβάρα,   6. Νυχτοπάτης  Γεώργιος,   7. Χατζηδημητρίου   Ιωάννης,
8. Χράπας Παντελής,  9. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Σύμφωνα με  την  υπ΄  αριθμ.  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, ορίζεται ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών Λειτουργιών,
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Επιχειρηματικότητας κ. Μισιρλής
Σπυρίδων.

                                                                                                                                                        

  Α Π Ο Φ Α Σ Η    696 / 2020

                                                     

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του πρακτικού 1/21-12-2020 της επιτροπής διαπραγμάτευσης για τη διενέργεια
της διαδικασίας διαπραγμάτευσης  του άρθρου 32 παρ.2β/γ  του Ν.4412/2016,  για την
παροχή  «Μισθώσεις  μηχανημάτων  για  έργα  αντιπλημμυρικής  θωράκισης  του

Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 188.000,00 € χωρίς ΦΠΑ και 233.120,00 € με ΦΠΑ.
και ανάδειξη αναδόχων.

           Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ο κ. Αντιδήμαρχος,

1

ΑΔΑ: Ψ69ΦΩ10-ΡΓΝ



ως  Πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής, κάλεσε  τα μέλη  της  πριν την συζήτηση των θεμάτων
της  ημερήσιας  διάταξης  με  τη  διαδικασία  της  παρ.  3  του  άρθρου  77  του  Ν.4555/2018,  να
συζητήσουν το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα «Έγκριση του πρακτικού 1/21-12-2020 της επιτροπής
διαπραγμάτευσης για τη διενέργεια της  διαδικασίας  διαπραγμάτευσης  του άρθρου 32 παρ.2β/γ  του
Ν.4412/2016, για την παροχή «Μισθώσεις μηχανημάτων για έργα  αντιπλημμυρικής θωράκισης του

Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 188.000,00 € χωρίς ΦΠΑ και 233.120,00 € με ΦΠΑ. και ανάδειξη
αναδόχων» και έχοντας υπόψη την με αρ. πρωτ. 38795/21-12-2020 εισήγηση του Τμήματος Πολιτικής
Προστασίας του Δήμου, που έχει ως εξής: 

« κ. Πρόεδρε,   

Αφού λάβετε υπόψη :

✔ Την 602/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής,  με την οποία εγκρίθηκε η αριθ.  06/2020
μελέτη του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας  καθώς επίσης να προβεί στην ανάδειξη αναδόχου
της μίσθωσης μηχανημάτων με τίτλο «Μισθώσεις μηχανημάτων για έργα  αντιπλημμυρικής

θωράκισης του Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 188.000,00 € χωρίς ΦΠΑ και 45.120,00€ ο

ΦΠΑ με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης  ,   χωρίς δημοσίευση προκήρυξης σύμφωνα με τις  
διατάξεις της   περ.   γ' της παρ. 2 του άρθρου 32 και του άρθρου 32Α  του ν. 4412/2016 (Α' 147). 
 

✔ Την αριθ. 06/2020 μελέτη του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, προϋπολογισμού 188.000,00 €
χωρίς ΦΠΑ και 45.120,00 € με ΦΠΑ.

✔ Την υπ. υπ’ αριθ. 37659 /11-12-2020 πρόσκληση υποβολής προσφορών του Δημάρχου.

✔ To πρακτικό της 21-12-2020 της επιτροπής διαπραγμάτευσης για τη διενέργεια της διαδικασίας
διαπραγμάτευσης του άρθρου 32 παρ.2β/γ για τη μίσθωση «Μισθώσεις μηχανημάτων για έργα

αντιπλημμυρικής θωράκισης του Δήμου Σερρών»  προϋπολογισμού 188.000,00 € χωρίς ΦΠΑ
και 45.120,00 € ΦΠΑ», ανάδειξης αναδόχου, μετά από αξιολόγηση της προσφοράς σε ένα ενιαίο
στάδιο  σύμφωνα με το τελευταίο  εδάφιο  του  άρθρου 32Α του Ν.  4412/2016  και  έλεγξε  τα
δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν.

Με βάση τα παραπάνω

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Για τη λήψη απόφασης σύμφωνα με το άρθρο 100 παρ. 2 του Ν.4412/2016 για την έγκριση του από
21-12-2020 πρακτικού της  μίσθωσης «Μισθώσεις μηχανημάτων για έργα  αντιπλημμυρικής

θωράκισης  του  Δήμου  Σερρών»,  για  την  αξιολόγηση  οικονομικής  προσφοράς   και
δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 103 παρ.6 και άρθρο 105 του Ν.4412/2016,
τα οποία αξιολογήθηκαν σε ενιαίο στάδιο σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο του άρθρου 32Α του Ν.
4412/2016. 
Σύμφωνα με το πρακτικό γίνεται αποδεκτές οι προσφορές των οικονομικών φορέων του παρακάτω
πίνακα 
Προσφορά διαγωνιζομένων:

2

ΑΔΑ: Ψ69ΦΩ10-ΡΓΝ



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ
ΦΟΡΕΙΣ

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΑ ΜΙΣΘΩΜΑ ΔΑΠΑΝΗ

1 ΤΑΪΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
ΙΚΕ

Καθαρισμός ρέματος για την αποκατάσταση 
δυτικής πλευράς κοιλάδας Αγ. Αναργύρων από
γέφυρα Σιγής έως Γέφυρα Μ. Αλεξάνδρου

Φορτηγό 25 398,00 9.950,00

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 25 398,00 9.950,00

2 ΚΑΛΦΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Καθαρισμός ρέματος για την αποκατάσταση 
δυτικής πλευράς κοιλάδας Αγ. Αναργύρων από
γέφυρα Μ. Αλεξάνδρου έως γέφυρα Τσέλιου

Φορτηγό 25 398,00 9.950,00

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 25 398,00 9.950,00

3 ΓΚΟΤΣΗΣ – 
ΚΑΦΕΣΤΙΔΗΣ Ο.Ε.

Καθαρισμός ρέματος για την αποκατάσταση 
δυτικής πλευράς κοιλάδας Αγ. Αναργύρων από
γέφυρα Τσέλιου έως Κόκκινη γέφυρα

Φορτηγό 25 398,00 9.950,00

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 25 398,00 9.950,00

4 Κ. ΚΑΝΤΙΔΗΣ ΙΚΕ Καθαρισμός ρέματος για την αποκατάσταση 
ανατολικής πλευράς κοιλάδας Αγ. Αναργύρων 
από γέφυρα Σιγής έως γέφυρα Μ. Αλεξάνδρου

Φορτηγό 25 398,00 9.950,00

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 25 398,00 9.950,00

5 ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
ΣΑΒΒΑΣ

Καθαρισμός ρέματος για την αποκατάσταση 
ανατολικής πλευράς κοιλάδας Αγ. Αναργύρων 
από γέφυρα Μ. Αλεξάνδρου έως Τσέλιου

Φορτηγό 25 398,00 9.950,00

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 25 398,00 9.950,00

6 ΔΕΡΜΕΝΤΖΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ

Καθαρισμός ρέματος για την αποκατάσταση 
ανατολικής πλευράς κοιλάδας Αγ. Αναργύρων 
από γέφυρα Τσέλιου έως Κόκκινη γέφυρα

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 50 398,00 19.900,00

7 ΜΕΤΣΙΚΑΡΗΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ

Καθαρισμός ρέματος με την απομάκρυνση 
κορμών και κλαδιών από γεφυράκια και 
οχετούς στο Λευκώνα. 

Γεωργικός ελκυστήρας 50 400,00 20.000,00

8 ΚΛΙΑΜΠΑΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ

Καθαρισμός ρέματος με την συσσώρευση 
φερτών από παράλευρους δρόμους κοιλάδας  
Αγ. Αναργύρων για την φόρτωσή τους

Ισωπεδωτής γαιών 50 400,00 20.000,00

9 ΚΑΡΥΔΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε.

Καθαρισμός ρέματος με την φόρτωση και 
απομάκρυνση φερτών από τη τεχνιτή λίμνη 
στην οδό Εξοχών.

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 15 398,00 5.970,00

Φορτηγό 10 398,00 3.980,00

10 ΜΑΡΒΑΚΗ ΣΟΦΙΑ Καθαρισμός ρέματος με την φόρτωση φερτών 
υλικών από παράλευρους δρόμους κοιλάδας  
Αγ. Αναργύρων για την απομάκρυνσή τους

3

ΑΔΑ: Ψ69ΦΩ10-ΡΓΝ



Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 25 398,00 9.950,00

11 ΝΕΔΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Καθαρισμός ιδιοκτησιών από λασπόνερα 

στα  Ο.Π. 704 και 705.

Βυτίο βοθροφόρο 20 200,00 4.000,00

12 ΜΠΟΥΡΒΑΝΗΣ 
ΠΑΣΧΑΛΗΣ

Καθαρισμός ιδιοκτησιών από λασπόνερα στα  
Ο.Π. 809, 810, 811 και 812.

Βυτίο βοθροφόρο 20 200,00 4.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 187.300,00

Φ.Π.Α. 24% 44.952,00

ΓΕΝΙΚΟ
ΣΥΝΟΛΟ

232.252,00

Α)

Πρακτικό Επιτροπής διαπραγμάτευσης του άρθρου 32  Α   του Ν.4412/2016 για τη μίσθωση  

«  Μισθώσεις μηχανημάτων για έργα  αντιπλημμυρικής θωράκισης του Δήμου Σερρών  »  .  

Στο δημοτικό κατάστημα  Σερρών συνεδρίασε την 21/12/2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00π.μ. η
επιτροπή  διαπραγμάτευσης  που  συγκροτήθηκε  με  την  602/2020  απόφαση  της  Οικονομικής
Επιτροπής με ΑΔΑ: Ψ393Ω10-698,  αποτελούμενη από τους κ.κ.:
       1.  Βαρναλίδου Ελένη 
       2.  Μανάφη Βασίλειο 
       3.  Βαδιάκα Πολυχρόνη
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο
πλαίσιο διενέργειας της διαδικασίας διαπραγμάτευσης του άρθρου 32 παρ.2β/γ για «Μισθώσεις

μηχανημάτων για έργα  αντιπλημμυρικής θωράκισης του Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού
188.000,00 € χωρίς ΦΠΑ και 45.120,00 € ΦΠΑ. (Αριθμ. Πρόσκλησης  37659/11-12-2020).
Μετά την ανωτέρω πρόσκληση υποβολής προσφορών κατατέθηκαν εμπρόθεσμα προσφορές με τα
απαιτούμενα δικαιολογητικά από τους οικονομικούς φορείς όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα. 

Α/Α Οικονομικός φορέας αρ. πρωτ. προσφοράς Ημερομηνία

1 ΓΚΟΤΣΗΣ – ΚΑΦΕΣΤΙΔΗΣ Ο.Ε. 38308 16-12-2020

2 ΚΑΡΥΔΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. 38312 16-12-2020

3 Κ. ΚΑΝΤΙΔΗΣ ΙΚΕ 38491 17-12-2020

4 ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 38494 17-12-2020

5 ΚΛΙΑΜΠΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 38501 17-12-2020

6 ΚΑΛΦΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 38545 17-12-2020

7 ΜΠΟΥΡΒΑΝΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 38547 17-12-2020

8 ΤΑΪΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΙΚΕ 38548 17-12-2020

9 ΝΕΔΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 38550 17-12-2020

10 ΜΕΤΣΙΚΑΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 38551 17-12-2020

11 ΔΕΡΜΕΝΤΖΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 38552 17-12-2020

12 ΜΑΡΒΑΚΗ ΣΟΦΙΑ 38592 18-12-2020

Μετά τον έλεγχο των απαιτούμενων δικαιολογητικών, την αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών
και αφού έλαβε υπόψη :
1. Την 602/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
2. Την υπ’ αριθ. 37659/11-12-2020 πρόσκληση υποβολής προσφορών.  

4

ΑΔΑ: Ψ69ΦΩ10-ΡΓΝ



3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016

προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή:

Την ανάθεση μίσθωσης μηχανημάτων «Μισθώσεις μηχανημάτων για έργα  αντιπλημμυρικής

θωράκισης του  Δήμου  Σερρών»,  προϋπολογισμού  188.000,00 €  χωρίς  ΦΠΑ και  45.120,00 €
ΦΠΑ.», όπως παρακάτω: 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ
ΦΟΡΕΙΣ

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΑ ΜΙΣΘΩΜΑ ΔΑΠΑΝΗ

1 ΤΑΪΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
ΙΚΕ

Καθαρισμός ρέματος για την αποκατάσταση 
δυτικής πλευράς κοιλάδας Αγ. Αναργύρων από 
γέφυρα Σιγής έως Γέφυρα Μ. Αλεξάνδρου

Φορτηγό 25 398,00 9.950,00

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 25 398,00 9.950,00

2 ΚΑΛΦΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Καθαρισμός ρέματος για την αποκατάσταση 
δυτικής πλευράς κοιλάδας Αγ. Αναργύρων από 
γέφυρα Μ. Αλεξάνδρου έως γέφυρα Τσέλιου

Φορτηγό 25 398,00 9.950,00

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 25 398,00 9.950,00

3 ΓΚΟΤΣΗΣ – 
ΚΑΦΕΣΤΙΔΗΣ Ο.Ε.

Καθαρισμός ρέματος για την αποκατάσταση 
δυτικής πλευράς κοιλάδας Αγ. Αναργύρων από 
γέφυρα Τσέλιου έως Κόκκινη γέφυρα

Φορτηγό 25 398,00 9.950,00

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 25 398,00 9.950,00

4 Κ. ΚΑΝΤΙΔΗΣ ΙΚΕ Καθαρισμός ρέματος για την αποκατάσταση 
ανατολικής πλευράς κοιλάδας Αγ. Αναργύρων 
από γέφυρα Σιγής έως γέφυρα Μ. Αλεξάνδρου

Φορτηγό 25 398,00 9.950,00

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 25 398,00 9.950,00

5 ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
ΣΑΒΒΑΣ

Καθαρισμός ρέματος για την αποκατάσταση 
ανατολικής πλευράς κοιλάδας Αγ. Αναργύρων 
από γέφυρα Μ. Αλεξάνδρου έως Τσέλιου

Φορτηγό 25 398,00 9.950,00

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 25 398,00 9.950,00

6 ΔΕΡΜΕΝΤΖΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ

Καθαρισμός ρέματος για την αποκατάσταση 
ανατολικής πλευράς κοιλάδας Αγ. Αναργύρων 
από γέφυρα Τσέλιου έως Κόκκινη γέφυρα

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 50 398,00 19.900,00

7 ΜΕΤΣΙΚΑΡΗΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ

Καθαρισμός ρέματος με την απομάκρυνση 
κορμών και κλαδιών από γεφυράκια και οχετούς
στο Λευκώνα. 

Γεωργικός ελκυστήρας 50 400,00 20.000,00

8 ΚΛΙΑΜΠΑΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ

Καθαρισμός ρέματος με την συσσώρευση 
φερτών από παράλευρους δρόμους κοιλάδας  
Αγ. Αναργύρων για την φόρτωσή τους

Ισωπεδωτής γαιών 50 400,00 20.000,00

9 ΚΑΡΥΔΑΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε.

Καθαρισμός ρέματος με την φόρτωση και 
απομάκρυνση φερτών από τη τεχνιτή λίμνη 
στην οδό Εξοχών.

5

ΑΔΑ: Ψ69ΦΩ10-ΡΓΝ



Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 15 398,00 5.970,00

Φορτηγό 10 398,00 3.980,00

10 ΜΑΡΒΑΚΗ ΣΟΦΙΑ Καθαρισμός ρέματος με την φόρτωση φερτών 
υλικών από παράλευρους δρόμους κοιλάδας  Αγ.
Αναργύρων για την απομάκρυνσή τους

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 25 398,00 9.950,00

11 ΝΕΔΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Καθαρισμός ιδιοκτησιών από λασπόνερα στα

Ο.Π. 704 και 705.

Βυτίο βοθροφόρο 20 200,00 4.000,00

12 ΜΠΟΥΡΒΑΝΗΣ 
ΠΑΣΧΑΛΗΣ

Καθαρισμός ιδιοκτησιών από λασπόνερα στα  
Ο.Π. 809, 810, 811 και 812.

Βυτίο βοθροφόρο 20 200,00 4.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 187.300,00

Φ.Π.Α. 24% 44.952,00

ΓΕΝΙΚΟ
ΣΥΝΟΛΟ

232.252,00

γιατί  οι προσφορές είναι πλήρης, σύμφωνες με τους όρους της πρόσκλησης και τις τεχνικές προδιαγραφές
της μελέτης. 
Για  διαπίστωση  των  άνω,  συντάχθηκε  το  παρόν  πρακτικό,  το  οποίο  αφού  αναγνώσθηκε  και
βεβαιώθηκε, υπογράφεται ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.
4623/2019, 2) τις διατάξεις του Ν.4412/2016, 3) την υπ΄ αριθμ. 550/2020 απόφασή της και σχετική
συζήτηση στην οποία το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Χρυσανθίδης Βασίλειος τόνισε ότι
δεν  θέλει  να  γίνονται  διαπραγματεύσεις  καθώς δεν  πετυχαίνονται  οι  ανάλογες  εκπτώσεις  προς
όφελος το Δήμου (σε αντίστοιχες περιπτώσεις με την διαδικασία του διαγωνισμού θα είχαμε 40%-
50% έκπτωση),  επισήμανε δε  ότι  θα ήθελε να εισακούγονται  οι  παρατηρήσεις  των μελών της
Οικονομικής Επιτροπής ώστε να είναι διασφαλισμένος ο Δήμος,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Διαπιστώνει ότι το θέμα  «Έγκριση του πρακτικού 1/21-12-2020 της επιτροπής διαπραγμάτευσης για τη
διενέργεια της διαδικασίας διαπραγμάτευσης  του άρθρου 32 παρ.2β/γ  του Ν.4412/2016,  για την
παροχή "Μισθώσεις μηχανημάτων για έργα αντιπλημμυρικής θωράκισης του Δήμου Σερρών",
προϋπολογισμού 188.000,00 € χωρίς ΦΠΑ και 233.120,00 € με ΦΠΑ. και ανάδειξη αναδόχων», έχει
όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει το από  21-12-2020 Πρακτικό 1 της  επιτροπής  διαπραγμάτευσης  για  τη  διενέργεια  της
διαδικασίας  διαπραγμάτευσης  του  άρθρου  32  παρ.2β/γ  του  Ν.4412/2016,  για  την  παροχή
«Μισθώσεις  μηχανημάτων  για  έργα  αντιπλημμυρικής  θωράκισης  του  Δήμου  Σερρών»,
προϋπολογισμού 188.000,00 € χωρίς ΦΠΑ και 233.120,00 € με ΦΠΑ., σύμφωνα με την  υπ’ αριθ.
37659 /11-12-2020 πρόσκληση υποβολής προσφορών του Δημάρχου Σερρών.

Γ)  Κηρύσσει  αναδόχους  της  παροχής  «Μισθώσεις μηχανημάτων  για  έργα   αντιπλημμυρικής

θωράκισης του Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 188.000,00 € χωρίς ΦΠΑ και 233.120,00 € με
ΦΠΑ, τους παρακάτω οικονομικούς φορείς :

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ
ΦΟΡΕΙΣ

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΑ ΜΙΣΘΩΜΑ ΔΑΠΑΝΗ

6

ΑΔΑ: Ψ69ΦΩ10-ΡΓΝ



1 ΤΑΪΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
ΙΚΕ

Καθαρισμός ρέματος για την αποκατάσταση 
δυτικής πλευράς κοιλάδας Αγ. Αναργύρων από 
γέφυρα Σιγής έως Γέφυρα Μ. Αλεξάνδρου

Φορτηγό 25 398,00 9.950,00

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 25 398,00 9.950,00

2 ΚΑΛΦΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Καθαρισμός ρέματος για την αποκατάσταση 
δυτικής πλευράς κοιλάδας Αγ. Αναργύρων από 
γέφυρα Μ. Αλεξάνδρου έως γέφυρα Τσέλιου

Φορτηγό 25 398,00 9.950,00

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 25 398,00 9.950,00

3 ΓΚΟΤΣΗΣ – 
ΚΑΦΕΣΤΙΔΗΣ Ο.Ε.

Καθαρισμός ρέματος για την αποκατάσταση 
δυτικής πλευράς κοιλάδας Αγ. Αναργύρων από 
γέφυρα Τσέλιου έως Κόκκινη γέφυρα

Φορτηγό 25 398,00 9.950,00

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 25 398,00 9.950,00

4 Κ. ΚΑΝΤΙΔΗΣ ΙΚΕ Καθαρισμός ρέματος για την αποκατάσταση 
ανατολικής πλευράς κοιλάδας Αγ. Αναργύρων 
από γέφυρα Σιγής έως γέφυρα Μ. Αλεξάνδρου

Φορτηγό 25 398,00 9.950,00

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 25 398,00 9.950,00

5 ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
ΣΑΒΒΑΣ

Καθαρισμός ρέματος για την αποκατάσταση 
ανατολικής πλευράς κοιλάδας Αγ. Αναργύρων 
από γέφυρα Μ. Αλεξάνδρου έως Τσέλιου

Φορτηγό 25 398,00 9.950,00

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 25 398,00 9.950,00

6 ΔΕΡΜΕΝΤΖΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ

Καθαρισμός ρέματος για την αποκατάσταση 
ανατολικής πλευράς κοιλάδας Αγ. Αναργύρων 
από γέφυρα Τσέλιου έως Κόκκινη γέφυρα

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 50 398,00 19.900,00

7 ΜΕΤΣΙΚΑΡΗΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ

Καθαρισμός ρέματος με την απομάκρυνση 
κορμών και κλαδιών από γεφυράκια και οχετούς
στο Λευκώνα. 

Γεωργικός ελκυστήρας 50 400,00 20.000,00

8 ΚΛΙΑΜΠΑΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ

Καθαρισμός ρέματος με την συσσώρευση 
φερτών από παράλευρους δρόμους κοιλάδας  
Αγ. Αναργύρων για την φόρτωσή τους

Ισωπεδωτής γαιών 50 400,00 20.000,00

9 ΚΑΡΥΔΑΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε.

Καθαρισμός ρέματος με την φόρτωση και 
απομάκρυνση φερτών από τη τεχνιτή λίμνη 
στην οδό Εξοχών.

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 15 398,00 5.970,00

Φορτηγό 10 398,00 3.980,00

10 ΜΑΡΒΑΚΗ ΣΟΦΙΑ Καθαρισμός ρέματος με την φόρτωση φερτών 
υλικών από παράλευρους δρόμους κοιλάδας  Αγ.
Αναργύρων για την απομάκρυνσή τους

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος 25 398,00 9.950,00

11 ΝΕΔΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Καθαρισμός ιδιοκτησιών από λασπόνερα στα

Ο.Π. 704 και 705.

Βυτίο βοθροφόρο 20 200,00 4.000,00

7

ΑΔΑ: Ψ69ΦΩ10-ΡΓΝ



12 ΜΠΟΥΡΒΑΝΗΣ 
ΠΑΣΧΑΛΗΣ

Καθαρισμός ιδιοκτησιών από λασπόνερα στα  
Ο.Π. 809, 810, 811 και 812.

Βυτίο βοθροφόρο 20 200,00 4.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 187.300,00

Φ.Π.Α. 24% 44.952,00

ΓΕΝΙΚΟ
ΣΥΝΟΛΟ

232.252,00

γιατί οι προσφορές είναι πλήρεις, σύμφωνες με τους όρους της πρόσκλησης και τις τεχνικές προδιαγραφές
της μελέτης. 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                                              Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ            

                                                                                         
                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                           
                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
 

8

ΑΔΑ: Ψ69ΦΩ10-ΡΓΝ



Σέρρες  05 - 01 - 2021

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 

   

9

ΑΔΑ: Ψ69ΦΩ10-ΡΓΝ


		2021-01-05T14:33:52+0200
	Athens




